
1 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 

Administrativo 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 0121/2023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO JASTI E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal. 

    

CONSIDERANDO: A realização dos jogos da terceira idade, JASTI, os quais ocorrerão no 
período entre março e setembro de 2023, abrangendo diversas modalidades, as quais serão 
disputadas nas comunidades do interior, tendo cada uma regulamento próprio sobre a 
supervisão dos Departamentos de Esportes e Cultura; 

  

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Comissão Organizadora dos JASTI 2023, 
conforme abaixo:  

Representante da Secretaria de Administração: Melania Maria Gambetta Musa; 

Representante da Secretaria Educação: Odinara Piaia Bianchetto e Olacir Mascarello; 

Representante da Secretaria de Assistência Social: Criscieli Bianchi 

Representante do Departamento de Esportes: Felippe Marocco e Delvair Dalemole 

Art.2 º - Fica designado aos membros da comissão o poder de decidir sobre qualquer fato 
ocorrido durante a disputa dos jogos, que não esteja contemplado no regulamento.  

 

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.                                                                       

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – SC, EM 14 DE 
FEVEREIRO DE 2023. 

 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 

MELANIA MARIA GAMBETA MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

